CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
              Edifício Orlando Fornari

                 CNPJ: 01.676.018/0001-70

1
      Rua Cruzeiro do Sul, Nº 225, Centro, PINHALZINHO - Estado de São Paulo - CEP 12.995-000

 www.camarapinhalzinho.sp.gov.br             Fone: (11) 4018-4286

INDICAÇÃO Nº 71/2024

Encaminhamento: Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal.

Assunto: Providências que especifica.

Autor Vereador: José Ricardo Kiota

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso das
atribuições legais que lhe conferem o artigo 159 do Regimento Interno, INDICA ao Poder Execu-
tivo local, para que determine ao setor competente da municipalidade, estudos necessários, vi-
sando a passagem da máquina motoniveladora, a colocação de  cascalho, a passagem do
rolo compactador e a limpeza do mato nas laterais da  estrada do Morro do Mel, nesta ci-
dade,  que vai ao Apiário Pinhalzinho, e também na estrada que passa pela Chácara do saudoso
Wilson Testi.

JUSTIFICATIVA

                                        A providência se faz necessária, pois a preocupação deste subscritor,
além do transtorno ao tráfego dos automóveis, e transeuntes, há a preocupação relativa ao
acesso ao local dos veículos de emergência tais como ambulâncias, SAMU e das forças de se-
gurança (Polícia Militar, Civil e GCM). Segue fotos do local.

                                        Diante do exposto, conto com a atenção de Vossa Excelência quanto ao
indicado acima.

Sala das Sessões, 20 de Fevereiro de 2024.

José Ricardo Kiota
Vereador